
Türkiye ve Avrupa Komisyonu, AB'nin İş-
letmelerin ve Küçük ve Orta Büyüklükteki
İşletmelerin (KOBİ) Rekabet Edebilirliği
Programına Türkiye'nin katılması için bir
sözleşme imzaladı. Türkiye, AB ülkeleri dı-
şında Montenegro, Eski Yugoslav Cumhuri-
yeti Makedonya ve Moldova'nın sonrasında,
programa katılmak için sözleşme imzalayan
dördündü ülkedir. Türkiye'nin COSME'ye
katılımı, geniş bir alanda KOBİ başarısı ve
büyümesi için AB politik çevresini genişlet-
meye yardımcı olacak ve ayrıca, AB ve
komşularının diğer ekonomik birlikler ile
daha etkin bir şekilde rekabet etmesi için
güçlerini birleştirmelerine yardımcı olacak-
tır.

Industry and Entrepreneurship Komisyon
üyesi Ferdinando Nelli Feroci bu konuya
ilişkin şu şekilde bir ifade kullandı: "Türki-
ye'nin COSME programına katılma kararını
memnuniyetle karşılıyorum. Bu, Türkiye'de-
ki Avrupa özlemini doğrulamaktadır. Küre-
sel rekabet zorluklarının yakın işbirliği çer-
çevesi ile yüzleşiyor olduğu anlayışını açık-
ça göstermektedir. COSME ve Avrupa İşlet-
meler Ağı bünyesine katılım, Türkiye'nin iş-
letmelerin, özellikle de KOBİ'lerin rekabeti-
ni arttırmalarına yardımcı olacaktır."

AB ve Türkiye

AB ve Türkiye'nin derin bir ticaret ilişkisi
vardır. AB, Türkiye'nin en önemli ticaret or-
tağıdır ve Türkiye AB'nin yedinci en önemli
ticaret ortağıdır. AB-Türkiye Gümrük Birli-
ği sayesinde, AB, Türk ihracatçıları için gü-
venilir ve açık bir piyasa olmayı sürdürmek-
tedir.

Türkiye'de KOBİ'ler

Türkiye ekonomisinin bel kemiğini küçük
şirketlerin büyük ve genişleyen sektörleri
oluşturur. Türkiye,  zaten KOBİ performans
incelemesi yayınında belirtildiği gibi KO-
Bİ'ler için uygun bir düzenleyici çerçeve
geliştirmeye yönelik bir zemin oluşturmuş-
tu  dolayısıyla şuan onların rekabet edebilir-
liğine odaklanmaya hazırdır. 28 AB Ülkesi
ile birlikte Avrupa İşletmeler Ağı'na (COS-
ME kapsamında finanse edilen) ülke katılı-
mının devam etmesi bu yönde olumlu bir
adımdır. Çünkü bu durum Türkiye'nin
AB'de girişimcilik, KOBİ politikası, reka-
bet ve inovasyon alanında en iyi uygulama-
lardan yararlanmaya devam etmesine yar-
dımcı olacaktır.

AB'nin yeni COSME programı toplam 2.3
milyar euro bütçesi ile 2014 yılından
2020'ye kadar devam edecektir. Programda
yer alan AB'ye üye olmayan ülkeler bütçeye
ilave bir katkıda bulunacaklardır.

COSME, AB işletmelerinin rekabet edebi-
lirliği ve sürdürülebilirliğini güçlendirmeyi,
girişimcilik kültürüne teşvik etmeyi ve KO-
Bİ'lerin oluşumu ve büyümesini destekle-
meyi amaçlamaktadır. Bu hedefler aşağıda-
kiler arttırılarak karşılanacaktır:

• KOBİ'ler için finansa erişim

• yalnızca AB içerisinde değil aynı küre-
sel düzeyde de piyasalara erişmek

• işletmenin oluşumu ve büyümesi için
daha olumlu koşullar sağlamak

• girişimcilik ve girişimcilik kültürünü
desteklemek.
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KOBİ'ler için Entegre Raporlama uygun mu?
İlk olarak, işletmenin faaliyette olduğu
süre boyunca uygulanacak yaklaşımları
ve çalışma tarzını uygulayıcıya açıklama-
sı gereken çeşitli departmanları temsilen
(üst düzey yönetim, satış, işlemler, fi-
nans, iletişimler) işletmenin küçük bir
görev gücü oluşturması gerekir. Bu, uy-
gulayıcının işletmenin yönetişimsel ve
örgütsel dinamiğini anlamasına yardımcı
olacağı ve uygulayıcı tarafından önerilen
araçlar ve yaklaşımın faydalılığı ve etkin-
liği konusunda görüşmede bulunmak
için fırsat ve daha sonraki aşamalarda ni-
hai sonuç konusunda geri bildirim sağla-
yacağı anlamına gelir.

Daha sonrasında uygulayıcı, hangi veri-
nin kolaylıkla elde edilebilir olduğunu
ve alışılmışın aksine orta-uzunluktaki
dönemde değer oluşturmaya yönelik bir
yol çizmek için üretilmesi ya da güçlen-
dirilmesi gereken bilgiyi tanımlaması ge-
rekir. Bu ikinci adım, farklı yönleri koor-
dine ederek bir işletmenin entegre dü-
şüncesini ortaya çıkartmayı (ya da for-
malize etmeyi) amaçlamaktadır. Bu
adımda, uygulayıcı, genel olarak kabul
görmüş uygulamalardan başlayarak, en
etkin ve verimli yol ile hangi araçların
önerilen hedeflere ulaşmak için kullanı-
lacağını tanımlamalıdır.

Gereken veri toplanır toplanmaz, uygu-
layıcı, ilgili bilgilerin çeşitli parçaları
birleştirerek entegre raporun ilk geçici
taslağını hazırlayacaktır. Bu düşünceyle
kısalığın entegre raporların temel ilkesi
olduğunu gözlemlemek önemlidir. Son
yıllarda finansal raporlar hakkında en
yaygın şikayetlerden birisi onların çok
uzun ve karışık olmalarıdır. IIRC, KO-
Bİ'lerin raporları dahil,  KOBİ'lerin ve
SMP'lerin incelemek isteyebilecekleri
açıklayıcı örnekler sunan entegre rapor-
lama veri tabanını devam ettirmektedir. 

Entegre raporlama, SMP ve onların KO-
Bİ müşterileri için iyi bir yatırım olabilir
çünkü yalnızca bir raporlama aracı değil
aynı zamanda KOBİ'lerin işletim süreç-
lerinin güçlü ve zayıf yönlerini daha iyi
anlamalarına yardımcı olabilen bir yöne-
tim kontrol modelidir.

Geleneksel yıllık finansal raporlama ile
karşılaştırıldığında, entegre raporlama,
son on yıl ya da daha fazlasında raporla-
ma alanında tanıtılan en yenilikçi kav-
ramlardan birini temsil etmektedir. Bu
fikir, finansal raporlamanın farklı pay-
daşların ihtiyaçlarını yeterli ölçüde karşı-
layamadığı kanıtından ortaya çıkmıştır.
Uluslararası Entegre Raporlama Konse-
yi (IIRC) entegre raporlamanın, işletme-
lere, stratejilerinin anlaşılmasına ve dile
getirilmesine izin veren bir raporlama
yaklaşımı ile sağlanacağına, takip edilen
stratejinin zamanla nasıl değer kattığını
yatırımcıların anlamasına yardımcı olaca-
ğına, performansın içeride devam etme-
sine ve yatırım için finansal sermayenin
çekilmesine yardımcı olacağına inan-
maktadır. Entegre raporlama fikri yalnız-
ca raporlama için bir araç değildir; aynı
zamanda, entegre raporlama, orta ve
uzun vadede değer katmak için, müdür-
lere ve yöneticilere işletmeyi ilgilendi-
ren sistemin ayrıntılı bir görünümünü
sağlayan bir araçtır.

Daha teknik bir şekilde anlatmak gere-
kirse, oluşumu IFAC tarafından kuvvetli
bir şekilde desteklenen IIRC, genel ka-
bul görmüş rehberler oluşturmak için,
Uluslararası Entegre Raporlama Çerçe-
vesi geliştirmiştir. 

Daha küçük işletmeler, yeni bir Ulusla-
rarası Entegre Raporlama Çerçevesinin
adaptasyonundan önemli bir fayda sağ-
layabilirler. Genel hatlarıyla, KOBİ'ler

birçok işletmeyi etkilemektedir ve en-
tegre raporlama, içinde bulundukları
toplumu dikkate aldıkları ve toplum ile
aktif bir şekilde iletişim halinde olduk-
larını göstermek için temel bir araç ola-
bilir.

Entegre bir raporlama hazırlamak için
yaklaşım ve metodoloji, sadece KO-
Bİ'ler için değil aynı zamanda danışman-
ları olarak görev yapan uygulayıcılar ya
da SMP'ler için de bir diğer önemli so-
run olduğu açıktır. KOBİ'ler ve SMP'ler
"geniş çapta genel kabul görmüş muha-
sebe ilkeleri, ya da GAAP'ler" ile tam
olarak uyum sağlamak için çaba göste-
rirler. Çünkü onlar, sıklıkla zaman ve
kaynak kısıtlarıyla yüzleşirler ve gereken
bilgiyi üretmek ve ayrıntılı hale getirmek
oldukça zahmet olabilir. Bu, entegre ra-
porlama için bir sorun olmamalıdır. Çün-
kü özel teknik şartlar ile uyumu gerek-
tirmez. Günümüzde, Çerçeve, KOBİ'le-
re özel bir yaklaşım kullanarak uygula-
nabilen hatta adapte edilebilen ilke-bazlı
bir dokümandır. Bu açıdan bakıldığında,
ölçeklendirilebilir ilkeler ya da sadeleş-
tirme işlemleri uygulamaya gerek yok-
tur. Yine de raporlama sürecini yeterli
ölçüde planlamak ve düzenlemek için
uygun bir amaç ve metodoloji bilgisine
sahip olmak  son derece uygundur.

Bir KOBİ için entegre raporlama hazır-
lamaya yönelik çeşitli yaklaşımlar var-
dır. 

Üyesi olduğumuz Uluslararası Muha-
sebeciler Federasyonu’nun (IFAC) 2-
6 Mart 2015 tarihlerinde New York’da
gerçekleştirilen Yönetim Kurulu Top-
lantısı ve 2015 Genel Müdürler Strate-
ji Forumunda; 2016-2018 dönemi
IFAC Global Stratejisi ve Eylem Planı
belirlenirken TÜRMOB olarak Taslak
Strateji ve Eylem Planında yer alma-
yan “Düzenlemeler ve Aşırı Düzenle-

melerin Meslek Mensupları Üzerinde-

ki Yükleri: Angaryalar” konusunun

IFAC 2016-2018 dönemi Strateji ve

Eylem Planına ekletilmesi sağladık.

Böylece, bu konuda IFAC Yönetim

Kurulu tarafından global düzeyde so-

runun tespit ve çözüm yollarına yöne-

lik planlama ve çalışmalar yapılmasına

karar verilmiştir.

Aşırı Düzenlemelerin Meslek
Mensupları Üzerindeki Yükleri:
Angaryaları IFAC Gündemine Taşıdık
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
(IFAC) Uluslararası Kamu Sektörü Mu-
hasebe Standartları Kurulu'nun (IP-
SASB) IPSASB'nin gelecek yönetişimi
hakkındaki Yönetişim İnceleme Grubu
Raporunu yayınlamasını memnuniyetle
karşıladı, çünkü bu rapor IPSASB'nin
yönetişim ve güvenilirliğini daha fazla
güçlendirmesinde önemli bir dönüm
noktasıdır.

IFAC CEO'su Fayez Choudhury,
IFAC'ın İnceleme Grubunun önerilerini
desteklediğini, bu önerilerin standart-ya-
pıcı düzenlemelerin sağlamlığını daha
fazla arttıracağına ve nihayetinde Ulusla-
rarası Kamu Sektörü Muhasebe Stan-
dartları Kurulu'nun küresel düzeyde ge-
çerliliği ve kabul edilebilirliğini arttıra-
cağına inandıklarını belirtti. Yüksek-kali-
te uluslararası düzeyde kabul görmüş
standartların, dünya genelinde birçok ül-
kede ciddi derecede ilerlemesi gereken
bir alan olan kamu sektörü içerisinde hü-
kümetlerin daha iyi karar-almasına, şef-
faflık ve hesapverilebilirliğine yol açan
yüksek-kaliteli finansal raporlama için
gereken temeli sağladığını ekledi.

Geçen yılın ilk zamanları yapılan kamu
istişaresi neticesinde, İnceleme Grubu
aşağıdakilerin yer aldığı birkaç önemli
öneride bulundu:

• IPSASB'nin standart-yapıcı faaliyet-
lerini kamu yararı içerisinde yürüt-
mesini sağlamak için bir hükümet
kuruluşu olarak Kamu Yararı Komi-
tesi'nin kurulması; Komite'nin üyele-
rinin IMF, OECD, Dünya Bankası ve
INTOSAI'dan katılan kişilerden
oluşması ama sadece bu kuruluşlar
ile sınırlı olmaması gerektiği;

• Komite'nin hedefleri IFAC ve IP-
SASB'yi şu konular hakkında incele-
me yapmak ve tavsiyelerde bulun-

mak olmalıdır (i) IPSASB'nin görev
tanımı; (ii) IPSASB üyelerinin aday-
lığı ve görevlendirilmesinin düzen-
lenmesi; ve (iii)  tüm ilgili paydaşla-
rın görüşlerinin alındığı ve gereken
önemin verildiğini temin etmek için
IPSASB'nin strateji ve çalışma planı-
nın oluşturulması IPSAS'ların gelişi-
mi için prosedürler ve süreçler.

• Komite, kamu sektörü muhasebe
standartlarının gelişimi, adaptasyonu
ve uygulanmasında doğrudan role
sahip olmamalıdır;

• IFAC, IPSASB için bir İstişare Da-
nışma Grubu oluşturmalıdır; ve

• En geç 2020 yılında yürürlüğe gir-

mesi gereken IPSASB iyileştirilmiş
yönetişim düzenlemelerinin etkinliği
konusunda bir kamu istişaresi.

Choudhury, meslek mensuplarının , ka-
mu sektörünün ve üretilen standartların
kamu yararı içerisinde ve yüksek-kalite-
li olmasını ve pratik bir şekilde uygula-
nabilirliğini sağlayan uluslararası kuru-
luşların katılımı ile önerilerin sağlam ve
dengeli standart-yapıcı düzenlemeler
için güçlü bir desteği temsil ettiğini ifa-
de etti. IFAC'ın İnceleme Grubu ve üye-
leri tarafından yapılan çalışmalardan ol-
dukça memnun olduğunu ve 2016 yılın-
da yeni düzenlemeleri devreye sokmak
için bu kuruluşlarla birlikte çalışmak
için sabırsızlandığını ekledi.

IFAC, Kamu Sektörü Muhasebe Standartları İçin Yönetişim Düzenlemelerini
Arttıracak İnceleme Grubu Raporunu Memnuniyetle Karşıladı

AB denetim reformu ve denetçi iletişi-
mine ilişkin uluslararası standartların
paralel incelemesi arasındaki uyum-
suzluk, sermaye piyasaları genelinde
şeffaflığa ve güvenilirliğe zarar ver-
miş olabilirdi. FEE bunu önlemek için
çok çalıştı ve bugünün analizleri bunu
başardığını doğruladı.

FEE (Avrupa Muhasebeciler Federas-
yonu), Denetçi İletişimindeki Son Ge-
lişmelere İlişkin Bilgilendirme Rapo-
ru isimli bir doküman yayınladı.

Bir denetçinin paydaşları ile iletişime
geçme şekli büyük ölçüde düzenlen-
miş bir konudur. Son zamanlarda,
hem AB yasa yapıcılar ve Uluslararası
Denetim Standartları Kurulu (IA-
ASB), denetçi raporlarının iletişimsel
değerini arttırmak için önemli adımlar
attılar. FEE, bu güncellenmiş Avrupa

ve uluslararası yükümlülüklerin u-
yumlu olup olmadığını değerlendirdi.
Bu yeni bilgilendirme raporunda, de-
netçi iletişimine ilişkin AB ve IAASB
hükümleri, bir çok durumda, aynı ya
da tamamlayıcıdır. Bu, yeni AB yasası-
na göre hazırlanmış bir denetçi raporu-
nun, IAASB tarafından oluşturulan
standartlar ile de uyumlu olduğu anla-
mına gelmektedir.

FEE'nin denetçi iletişimine ilişkin bil-
gilendirme raporu, yalnızca bir dene-
tim raporu ve denetim komitesine yö-
nelik bir rapor değil, aynı zamanda
şeffaflık raporu ve gözetimcilere yö-
nelik raporu kapsamaktadır. Denetçi
iletişimi yükümlülüklerinin karşılaştı-
rılmasına ek olarak, bu konuda AB ya-
sasının nasıl değiştiğine yönelik fayda-
lı bir özet sağlamaktadır.

Denetçi İletişimine İlişkin Avrupa ve Uluslararası 
Revize Yükümlülükler Birbiri ile Uyumlu
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Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe
Standartları Kurulu (IPSASB) yeni bir
standart yayınladı: Uluslararası Kamu
Sektörü Muhasebe Standardı (IPSAS),
IPSAS 33, Tahakkuk Esasına Dayalı IP-
SAS'ların İlk Kez Uygulanması. IPSAS
33, IPSAS'ların uygulanması konusunda
işletmeler yardımcı olacak önemli bir
araç sağlayarak, tahakkuk esasına dayalı
IPSAS'ları ilk kez uygulayacak işletme-
lere geçiş muafiyetleri vermektedir. 

IPSASB Başkanı Andreas Bergmann,
IPSASB'nin IPSAS 33 ile, tahakkuk esa-
sına dayalı IPSAS'lara geçmekte olan iş-
letmeler için rehberlik ve muafiyetler
sağlayan kapsamlı bir standart geliştirdi-
ğini belirtti. IPSAS 33'ün geçiş dönemi
süresince hem finansal tablo hazırlayıcı-
ları hem de kullanıcılarının ihtiyaçlarını
karşıladığını ve  bu yayının IPSAS'ları
uygulama kararı alan işletmeler için ol-
dukça teşvik edici bir yayın olduğunu,
ekledi. .

IPSASB Tahakkuk Esasına Dayalı IPSAS'ların 
İlk Kez Uygulanmasına İlişkin Standardı Yayınladı

Uluslararası Muhasebe Standartları
Kurulu (IASB), halkın yorumu için
Kaynakların Sınıflandırılması (UMS
1'de önerilen değişiklikler) konulu
Görüşe Açık Taslak yayınladı. Bu tas-
lak şirketlerin borçlarını nasıl sınıflan-
dıracağı, özellikle de süresinin uzatıl-
masının ne zaman gündeme geleceğini
açıklığa kavuşturmaktadır.

Önerilen değişiklikler, bir kaynağın ya
kısa vadeli ya da uzun vadeli borçlar
olarak sınıflandırılması kriterini açıklı-
ğa kavuşturarak finansal tablolarda
sunulmasını geliştirmek için tasarlan-
mıştır.  Önerilen değişiklikler aşağıda-
kileri yaparak bunu yapar:

a. Ya kısa vadeli ya da uzun vadeli
olarak bir kaynağın sınıflandırılma-
sının raporlama döneminin sonun-
da işletmenin haklarına bağlı oldu-
ğunu açıklığa kavuşturarak; ve

b. Kaynağın ödenmesi ve işletmeden
kaynak çıkışı arasındaki bağlantıyı
açıklığa kavuşturarak.

Öneriler 120 gün için kamu yorumuna
açık olacaktır. Önerilen değişikliklere
ilişkin yorumlar 10 Haziran 2015 tari-
hine kadar IASB'e gönderilecektir.
Görüşe açık taslağa, IFRS'in web site-
sinden erişilebilir.

IASB Kaynakların Sınıflandırılma Şeklini 
Açıklığa Kavuşturmak için Öneriler Yayınladı

Uluslararası Muhasebe Standartları
Kurulu'nun (IASB) yönetişimi ve gö-
zetiminden sorumlu UFRS Vakfı, Av-
rupa ekonomisinin finansmanını sağ-
lamada sermaye piyasalarının oynadığı
rolü arttırmak için Sermaye Piyasaları
Birliği (CMU) hedefini desteklemek-
tedir.
Tek set finansal raporlama, yatırımcı-
ların sermayelerini arttırmak isteyen
şirketlere engel oluşturmadan bilinçli
yatırım kararları almasına izin vererek
karşılaştırılabilir ve şeffaf bilgi sağla-
yacak, bir CMU oluşturulmasında asli
bir rol oynayabilir.
Avrupa Birliği'nde (AB) Uluslararası
Finansal Raporlama Standartları'nın
(UFRS) kullanımına ilişkin Avrupa
Komisyonu'nun son istişaresine yöne-
lik geri bildirim, yatırımcılar ve şirket-
ler arasında memnuniyet düzeyinin
yüksek olduğunu göstermektedir.
UFRS, Avrupalı şirketlerin finansal
raporlarının dünya genelinde anlaşıl-
masını da sağlamaktadır.
İş modelleri olarak, uygulama ve pi-
yasalar sürekli değişmesine rağmen,
IASB, finansal raporlamanın, piyasa
katılımcılarının ihtiyaçlarını karşılama-
ya devam etmesini sağlamak için ça-
lışmaktadır ve Açıklama  Girişimi gibi
tüm şirketler tarafından hazırlanan fi-
nansal tabloların kullanışlılığını arttır-
mak için çok sayıda devam eden giri-
şimlere sahiptir.

Avrupa
Komisyonu'nun
Sermaye Piyasaları
Birliğine İlişkin Yeşil
Raporu'na Yanıt

IPSAS 33, belirtilen varlıklar ve kaynak-
ları tanımaları için ilk kez uygulayacak-
lar için üç yıllık bir süre verir. Bu hü-
küm, geçiş dönemi süresince varlıkların
ve kaynakların tanınması ve ölçülmesine
yardımcı olacak güvenilir modeller ge-
liştirmek için yeterli zaman tanır.

Bu yeni standart, varlıklar ve kaynaklar
konusunda güvenilir tarihi maliyet bilgi-
lerinin olmadığı durumları ele alır. Bu
standart, geçici IPSAS finansal tablola-
rında ve işletmenin IPSAS'lara ilk kez
uyum sağladığı finansal tablolarında kar-
şılaştırılmalı bilgilerin sunulmasını da ele
almaktadır.

Bu kapsamlı ilkeleri kullanmak, işletme-
nin tahakkuk esasına dayalı IPSAS'ları
kullandığı ilk finansal tablolarının yük-
sek-kaliteli bilgi içermesini ve faydaları-
nı aşmayacak bir maliyette üretilebilme-
lerini sağlayacaktır.
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"Philippe Danjou, IASB Üyesi, AMF
Muhasebe İşleri eski Müdürü"

126 ülke, UFRS'nin lehine karar verdik-
lerini ilan ettiler.

UFRS Vakfı, AB tarafından tanınan
197'si arasında, 138 yargı bölgesinin
analizi yapabildi. Hemen hemen onların
hepsinde, ilgili merci, finansal bilgi için
tek küresel muhasebe standardı olarak
UFRS'nin lehine görüş bildirdi. Dolayı-
sıyla, G20'de temsil edilen tüm ülkeler
de dahil 126 yargı bölgesi  olumlu bildi-
rimde bulundu. Bunlar küresel
GSMH'nın %95'ini temsil etmektedir.
Ancak, sekiz yargı bölgesinde, ilgili
merci resmi duyuru yapmadı (Belize,
Bermuda, Karmen Adaları, Mısır, Maka-
u, Surinam, İsviçre ve Vietnam).
UFRS'ler geniş çapta kullanılırken, onla-
ra henüz uyum sağlamamış olan büyük
ülkeler vardı.

114 yargı bölgesi UFRS'lere uyum sağ-
ladı. 

Niyet bildirilerine ek olarak, 114 yargı
bölgesi (%82) halka açık şirketlerinin ta-
mamı ya da bir çoğu için UFRS'leri zo-
runlu hale getirdi. Ancak, bu yargı böl-
geleri arasında, farklılık derecelerini dik-
kate almamız gerekir. İlk olarak, zaman-
lama —iki ülke için, karar alındı ama he-
nüz yürürlüğe girmedi (Kolombiya ve
Butan sırasıyla 2015 ve 2021'de
UFRS'ye geçiş yapacaktır). ikinci ola-
rak, bazı ülkeler UFRS'leri uyguluyorlar
ancak standartların önceki versiyonlarını
kabul ediyorlar (Makedonya (2009),
Myanmar (2010), Sri Lanka (2011) ve
Venezuela (2008)).

On iki ülke UFRS'leri zorunlu kılmadı
fakat kullanımına izin verdi. Bu ülkeler
şunlardır: Bermuda, Karmen Adaları,
Guantemala, Honduras, Hindistan, Ja-
ponya, Madagaskar, Nikaragua, Pana-
ma, Paraguay, Surinam ve İsviçre. İsviç-
re'de UFRS zorunlu değil fakat izin veri-
liyor ve geniş çapta kullanılıyor. Üstelik,
ABD Genel Kabul Görmüş Muhasebe
İlkeleri'ni (GAAP') uygulayan %16 ile

kıyaslandığında, uluslararası piyasa seg-
mentinde, diğer bir ifadeyle menkul de-
ğerleri yabancı yatırımcılar tarafından sa-
tın alınması muhtemel şirketlerin %84'ü
UFRS'leri uyguluyor.

Son olarak, Fortune 500 sıralamasına gö-

re, dünya genelindeki en büyük şirketle-
rin % 52'sinden daha fazlası için
UFRS'ler muhasebe standardıdır. ABD
GAAP, onu kullanan şirketlerin % 29'u
ile dünya genelinde ikinci en büyük mu-
hasebe standardıdır.

UFRS'lerin Kapsamının Genişletilmesi

IFAC’ın Yeni Başkanı 
ABD'den Olivia Kirtley
Muhasebe mesleğinin küresel örgütü
olan Uluslararası Muhasebeciler Fede-
rasyonu (IFAC), Kasım 2016 tarihinde
son bulacak iki yıllık dönem için Baş-
kan olarak Amerika Birleşik Devletle-
ri'nden (ABD) Olivia Kirtley'in seçil-
diğini ilan etti. Kirtley, kamu muhase-
besi alanının dışında ticari ve sanayi
alanından olmasının yanı sıra, IFAC'ın
ilk kadın Başkanı'dır. IFAC Konsey'i
Bayan Kirtley tarafından yürütülen
Başkan Vekilliği pozisyonuna Avus-
tralya'dan Rachel Grimes'ın seçildiğini
de ilan etti

Seçilen Yeni Yönetim Kurulu Üyeleri

IFAC Konsey'i, Yönetim Kurulu'na
beş yeni üye seçti: Raphael Ding
(Hong Kong), Richard Petty (Avus-
tralya), Kumar Raghu (Hindistan),
Shinji Someha (Japonya), ve Joy Tho-

mas (Kanada). IFAC Konseyi aynı za-
manda Masum Türker (Türkiye) ve
Ahmadi Hadibroto'yu da yeniden seç-
ti. Bu Üyeler cinsiyet, coğrafi ve mes-
leki tecrübe açısından, IFAC Yönetim
Kurulu'na farklılık kattı.

IFAC Yeni Üyeleri Kabul Etti

IFAC Konsey'i üç yeni yardımcı üyeyi
de kabul etti: Sırbistan Cumhuriyeti
Denetçiler Odası, Endonezya Kamu
Muhasebecileri Birliği, ve Rusya Kar
Amacı Gütmeyen Denetim Derneği
"Sodruzhestvo". İki mevcut yardımcı
üye de tam üye olarak kabul edildi:
Nijerya Ulusal Muhasebeciler Birliği
ve Sri Lanka Ruhsatlı Yönetim Muha-
sebecileri Kuruluşu. Son olarak,
IFAC, Hollanda Yönetim Muhasebe-
cileri Kuruluşu'nu üye olarak kabul et-
ti. 

İslami Finans: Görmezden Gelinmeyecek
Kadar Önemli Bir Trend
Güney Afrika ve Afrika Senegal'in ya-
nı sıra, Avrupa'da İngiltere ve Luksem-
burg'da İslami menkul değerlerin (İs-
lami tahvil (sukuk) formunda) yayıl-
masıyla 2014 yılında İslami finans ile
ilgili uluslararası aktivitelerde canlılık
görüldü. Bu yayılma son yıllarda sana-
yinin sürdürülebilir büyümesinin aka-
binde ortaya çıktı. İslami finansın kök-
leri asırlar öncesine dayanmasına rağ-
men, onun yeniden ortaya çıkması nis-
peten daha yenidir.

İslami finansın modern dirilişi 1960'lı
yıllardan gelmektedir ve vatandaşları-

nın güvenebilecekleri bir finans biçimi
için karşılanmayan ihtiyaçlarına cevap
verecek, ve etik ve ahlaki ilkelerine
uygun olan araçlar ve teşvikler bulan
yeni bağımsız ülkelerin ortaya çıkması
ile yakından ilişkilidir. Banka hesabı
olmayanlara bankacılık (bu unutulmaz
ifade ortaya çıkmadan önce) Müslü-
manlar arasında İslami finans başarı
hikayelerinin bir parçasıydı. Fakat, kü-
resel finansal kriz süresince yüksek
etik standartlara verdiği değer ve es-
neklik ve istikrarı ile İslami finans bir-
çok Müslüman olmayan kişiyi de ken-
dine çekti.
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‹ngiltere'de bulunan meslek kuruluflu ACCA (Tescilli Ruhsatl› Muhasebeciler Birli¤i), muhasebe
meslek mensuplar› için küresel bir kurumdur. ACCA'in amac›, dünya genelinde muhasebe, finans ve
iflletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen uygulama, yeterlilik ve hevese sahip kiflilerin
ifl ile ilgili birinci tercihi olacak sertifikalar sunmakt›r. ACCA, 91 ofis ve aktif merkez a¤› ile hizmet
sa¤layarak 170.000 üye ve 436.000 ö¤rencisini kariyerleri boyunca desteklemektedir. Her nerede
olursa olsun paydafllar›n›n do¤rudan faydalanabilece¤i, yerel düzeyde sundu¤u s›navlar ve destek,
küresel altyap›s›n› oluflturur.  Küresel düzeyde kabul görmüfl olan ACCA sertifikalar›, siz muhasebe
meslek mensuplar›na temel muhasebe becerilerinde mükemmel bir f›rsat sa¤layacak veya zaten
sahip oldu¤unuz yeterlilikleriniz ve sertifikalar›n›za ba¤l› olarak daha fazla uzman bilgiye sahip
olman›za olanak sa¤layacakt›r. ACCA sertifikalar›, finans alan›nda baflar›l› bir kariyer infla etmek için
ihtiyaç duyabilece¤iniz her fleyi sa¤lamaktad›r.

2004 tarihinde gerçeklefltirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplar›m›z›n, ACCA
s›navlar›na belirli derslerden muaf olarak kat›lmalar›na imkan veren bir sözleflme imzalanm›flt›r. 

Sözleflme  ve  ACCA s›navlar›  hakk›nda  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr  adresinden,
“uluslararas›” linkini ziyaret ediniz.

AACCCCAA :: 2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW  ‹ngiltere  
+ 44 (0) 141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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IPSASB Yönetişim İnceleme Grubunun Yeni Bir Kamu Yararı 
Komitesi Oluşturması Önerisini Memnuniyetle Karşıladı

konusunda İnceleme Grubunun önerile-
ri, hükümetlere ve diğer paydaşlara ku-
rulun bağımsız olduğunu, kamu yararı
içerisinde hareket ettiğini ve  standartla-
rının dünya çapında ilgili paydaşlarından
alınan yorumlar dikkatli bir şekilde de-
ğerlendirildikten sonra oluştuğunu ga-
ranti ederek bu trendlere daha fazla des-
tek sağlayacağını ekledi.

IPSASB İnceleme Grubu, Kamu Yararı
Komitesi için taslak bir Görev Tanımı
geliştirdi ve 2015 yılı Mart ayının sonuna
kadar Komitenin açılış toplantısını yap-
mayı planlamaktadır. Önerilere IPSASB
web sitesinden erişebilirsiniz.

Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe
Standartları Kurulu (IPSASB) IPSASB
Yönetişim İnceleme Grubunun gelecek
yönetişimine ilişkin final önerilerini
memnuniyetle karşıladı. Öneriler, bir IP-
SASB Danışma İstişare Grubu oluştu-
rulması dahil, IPSASB'nin standart-yap-
ma faaliyetleriyle kamu yararına hizmet
vermeyi sağlamak için bir yönetişim
ekibi (Kamu Yararı Komitesi) oluşturul-
masını içermektedir.

IPSASB'nin yönetişim düzenlemelerini
değerlendirmek için ve süreçler ve yapı-
ları güçlendirecek önerilerde bulunmak
için bir İnceleme Grubu oluşturuldu.  İn-

celeme Grubuna, Uluslararası Para Fonu
(IMF), Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma
Örgütü (OECD)  ve Dünya Bankası baş-
kanlık etmektedir. Üyeler, Finansal İstik-
rar Kurulu (FSB), Uluslararası Menkul
Kıymetler Kurulları Örgütü (IOSCO) ve
Uluslararası Sayıştay Kuruluşları Örgütü
(INTOSAI) temsilcilerinden oluşur.

IPSASB Başkanı Dr. Andreas Berg-
mann, IPSASB'nin, kamu sektörü için
uluslararası standart-yapıcı olarak sürek-
li büyüyen bir itibara sahip olduğunu, ve
standartları giderek kamu sektörü finan-
sal raporlama kriterleri olarak değerlen-
dirdiğini ifade etti. Kurulun yönetişimi

FEE Üyeler Genel Kurulu 2015-2016 Dönemi İçin Genel Başkan 
Olarak Petr Kriz ve Başkan Vekili olarak Edelfried Schneider'i Seçti

Edelfried Schneider (Almanya Kamu
Denetçileri Kuruluşu'nun (IDW) bir
Üyesi) HLB Germany GmbH genel mü-
dürüdür. KOBİ müşterilerine vergi da-
nışmanlığı ve denetim hizmetleri sağla-
mada tecrübe sahibi olan Edelfried, FE-
E'nin KOBİ ve SMP sorunlarına stratejik
kapsamını sağlamlaştırmaya ve vergi po-
litikası konusundaki FEE çalışmalarını
daha fazla güçlendirmeye büyük katkılar
sağlayacaktır.

FEE Üyeler Genel Kurulu, FEE'ye ve
muhasebe mesleğine bağlılığı için eski
Başkan André Kilesse'ye takdirlerini
sundu.

Üyeler Genel Kurulu, FEE Yönetim Ku-
rulu'na iki yeni üye de seçti: İtalya'yı
temsilen Alessandro Solidoro ve İspanya
adına Jorge Herreros.

FEE'nin (Avrupa Muhasebeciler Fede-
rasyonu) 47 üye kuruluşu, iki yıllık dö-
nem için Genel Başkan olarak Petr
Kriz'i ve Başkan Vekili olarak Edelfried
Schneider'i atadı.

Petr Kriz'e, muhasebe mesleğinde güve-
ni yeniden oluşturmak için çaba harca-
mak zorunda olduğumuzu ve muhasebe
meslek mensuplarının ve denetçilerin
ekonomiye katacakları değerli katkıları
vurgulamamız gerektiğini ifade etti. Av-
rupa'daki mevcut gelişmelerin ve tekno-
lojik ilerlemelerin bu hedefe ulaşmak
için eşsiz bir fırsat olduğunu ve üyeleri-
miz ve paydaşlarımız ile ilişkilerimizi
büyütmek ve onların ihtiyaçlarına kulak
vermek, bu süreç içerisinde FEE'ye reh-
berlik sağlayacaktır. 

FEE CEO'su Olivier Boutellis-Taft,

"FEE'nin sürekli gelişimine katkı sağla-
dığı için önceki Genel Başkan Sayın Ki-
lesse'ye minnettarım. Yeni lider, mesleği
etkileyen sürekli değişikliklerde FE-
E'nin doğru yolda ilerlemesine yardımcı
olmada mesleki ve coğrafi geçmişiyle
mükemmel bir denge getirecektir." dedi.

Petr Kriz (Çek Cumhuriyeti Denetçiler
Odası, KACR ve İngiltere Muhasebe
Meslek Kuruluşu ACCA Üyesi) 2013-
2014 döneminde FEE Başkan Vekili
olarak hizmet verdi ve 2007 yılından be-
ri Bankalar Çalışma Grubu'nun Başkanı-
dır. Petr, Çek Cumhuriyeti önde gelen
denetimler ve finansal raporlama danış-
manlık projeleri ve uluslararası bankalar
ve merkez bankalarında uzun-dönemli
tecrübeye sahiptir. Petr, Prag'daki Price-
waterhouseCoopers'ın Ortağı'dır.
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TÜRMOB International Haber,  
TÜRMOB tarafından üç ayda bir yayınlanır.
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İngiltere Muhasebe Meslek Kuruluşu
ACCA, muhasebe meslek mensuplarının
karbon muhasebesinin (yani sera gazı
muhasebesi) oluşturulması ve kullanıl-
ması konusunda küçük ve orta büyük-
lükteki işletmelere (KOBİ) tavsiyede
bulunmaları için bir rehber yayınladı.

Bu rehber, küçük bir işletmenin karbon
emisyonlarını ölçmek ve raporlamak için
araçlar sağlayacaktır. Böylece hedefler
kurulabilir ve çevresel etkileri üzerinde
azaltmalar başarılabilir.

Çevreyi korumak için atılan adımlar, ti-
cari büyüme ve maliyet tasarrufu getire-
rek işletmenin itibarını arttırmayı hedef-
lerken, "Küçük İşletmeler için Sürdürü-
lebilirlik Şartı" isimli dokümanda açık-
landığı gibi kabul görmüş standartlar ve
yükümlülüklerin hedefinde daha büyük
işletmeler vardır ve bu standartlar ve yü-
kümlülükler daha küçük işletmeler için
oldukça karışıktır.

Bu rehber, potansiyel olarak tamamına
erişebilen basit bir karbon muhasebesi
formunu tanıtmakta, karbon hesapları
veya sürecin karmaşıklığını tamamlaya-
caktır. Rehber, İngiltere'de bu hizmeti
başarı bir şekilde sunan, ACCA bünye-
sindeki bir uygulama olan Green Acco-
untancy işbirliği ile geliştirilmiştir.

Basitleştirme, önemli ölçülebilir emis-
yonlara, basit enerji kullanımı ve ulaşı-
mına sahip ortak işletme faaliyetlerine

ağırlık vermek için raporlamanın kapsa-
mını daraltmaktan geçer.   Rehber, rapor-
lama şeklinin bir metodoloji sağladığını
açıklamaktadır, ve karbon eşdeğerinde
"dönüşüm faktörleri" (kullanılan elek-
trik gibi fiziksel ölçütleri dönüştürme
araçları) oluşturur. Rehber aynı zamanda
üstesinden gelinen raporlama problem-
lerinin deneyimlerinden elde edilen bil-
giyi de içermektedir.

Metodoloji dokuz karar/aşama içerir.

1. Uygun işletme hedefleri oluştur.

2. İşletmenin tamamı ya da bir bölümü-
nü kapsayıp kapsamayacağını belirle.

3. Sera gazı emisyonları ile ilgili ticari
faaliyetleri tanımla ve ön hazırlık son-
rasında bunların dikkate al.

4. Veri toplanmaya başla ve dönemselli-
ğe karar ver.

5. Veri toplama, işleme ve raporlama
için uygun sistemler oluştur.

6. Baz dönem için  ilk verinin toplanma-
sı ve bunun karbondioksit eşdeğerine
dönüştürülmesi.

7. Sonuçların değerlendirilmesi ve gele-
cekteki emisyon azaltma hedeflerine
karar verilmesi

8. Hedeflere başarıyla ulaşmak için
doğru adımlar at.

9. Baz dönemi dikkate alıp sonraki so-

nuçları değerlendirerek ilerlemenin
izlenmesi

Rehber, mesleki sorumluluklar ve pazar-
lama ile ilgilidir ve aynı zamanda kap-
samlı karbon muhasebesine bir giriş ve
çevresel raporlama, sürdürülebilir rapor-
lama ve entegre raporlamanın "geniş
resminin" görülmesini sağlar.

Rehber "geçicidir" çünkü kullanıcılar
ilerleme için geri bildirim sağlamaya
teşvik edildiği sürece, iki yıllık istişare
devreye sokulur. 

Rehber, hesaplamalarda kullanılacak
karbon dönüştürme faktörleri için hükü-
metlere (veya diğer güvenilir kaynakla-
ra) güvenmektedir. Bu, ilk uygulaması
için hazır olan İngiltere'de zaten hazırdır.
Diğer ülkeler eşdeğer verilere sahip ola-
bilir; eğer sahip değillerse, İngiltere'deki
rakamlar bir yaklaşım olarak kullanılabi-
lir.

Telif hakkından feragat ederek ve dokü-
man tamamen kamu malı olduğu için,
ACCA bu rehberi herkesin kullanımı için
ücretsiz olarak birinci önem derecesiyle
yayınladı. Tercümesi ve bölgesel hale
gelmesine yönelik teşvikler yapıldı. Di-
ğer muhasebe kuruluşlarının üyelerine
yönelik bu hizmeti destekleyecekleri ve
bunun bir sonucu olarak, mesleğin küre-
sel anlamda küçük işletmelerin sera gazı
emisyonunu azaltmaya yardımcı olacağı
beklenmektedir.

Küçük işletmeler için karbon muhasebesi: Muhasebe meslek 
mensupları herkesin daha çevreci olmasına nasıl yardımcı olabilir?


